张掖市特殊教育学校便函
[bookmark: _Hlk2150458]
张掖市特殊教育学校
关于学生资助补助资金转移支付2023年度
绩效自评报告

市财政局：
为加强财政专项资金使用监督，促进专项资金规范管理，提高专项资金的使用效益，我单位对2023年度学生资助补助资金的使用、管理及绩效情况进行了自评，现将自评结果报告如下:
一、绩效目标分解下达情况
张掖市财政局、张掖市教育局、张掖市人力资源和社会保障局《关于下达2023年学生资助补助经费的通知》（张教财〔2023〕67号）文件，下达我校中职免学费资金6.48万元，其中：中央资金4.60万元，市级配套资金1.88万元,资金用于学校教育教学和办公支出。
二、绩效目标完成情况分析
（一）资金投入情况分析
2023年，上级拨付我校中职学生资助免学费中央资金4.60万元。资金到位后，学校用于购买教学设备、职业教育用品购置及教师培训等支出。
[bookmark: _GoBack]（二）资金管理情况分析
学校收到资金下达文件后及时向财政局呈报了授权支付报告，资金到位及时，资金的拨付、支付由单位录入、审核后经上级主管部门和财政部门审核后完成。对所购买的设备按照审批、询价、购买、验收流程完成，做到规范合理使用资金。
(三）总体绩效目标完成情况分析
学校对在籍的职中一至三年级40名中职学生全部免除了学费，确保不让一个学生因家庭经济困难而失学，做到了应补尽补、应助尽助。
（四）绩效目标完成情况分析
1.产出指标完成情况分析
（1）项目完成数量。
在校中职40名学生全部享受了国家免学费政策，学校没有向学生收取任何费用，确保学生完成学业。
（2）项目完成质量。
购买教学设备两台，教学设备符合培智教育教学要求，质量合格。购买了中职职业教育电动缝纫机等，保障了教育教学的正常开展。8名教师分别赴成都、山东等地外出培训，为教师教学能力的提升提供了有力保障。
（3）项目实施进度。
所有项目已按计划完成。
（4）项目成本节约情况。
因资金到位及时，管理规范，项目实施有计划、有步骤，节约了大量的人力和财力。
2.效益指标完成情况分析。
资金的投入保证了学校教育教学的正常运转，提高了职业教育水平，培养了学生的生活技能，提升了残疾孩子的幸福感，得到了学生和家长的一致好评。
三、偏离绩效目标的原因和下一步改进措施
本年完成了总体目标和绩效指标。
四、绩效自评结果拟应用和公开情况
项目资金完全用于教育教学工作，效果良好，所拨付资金相关票证已公开，接受全体教职工的监督。
五、其他需要说明的问题
巡察、审计和财会监督中未发现问题。

                            张掖市特殊教育学校
2024 年3月8日